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Szczepionki przeciw grypie chronią serce
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Naukowcy zidentyfikowali mechanizm leżący u podłoża
ochronnego efektu, jaki wywierają na serce sezonowe szczepionki przeciw grypie – czytamy w czasopiśmie
„Vaccine”.

Od pewnego czasu pojawiają się doniesienia, że sezonowe szczepionki mające zapobiegać
zachorowaniu na grypę pozytywnie oddziałują również na funkcjonowanie mięśnia sercowego.
Szacuje się, iż ryzyko ataku serca w ciągu roku po przyjęciu szczepionki antygrypowej zmniejsza się
o połowę.

 

Teraz badacze z Instytutu Vinca w Belgradzie (Serbia) odkryli mechanizm, który odpowiada za
występowanie tego zjawiska.

Naukowcy ustalili, że przeciwciała wytwarzane przez organizm po przyjęciu szczepionki przeciw
grypie aktywują działanie receptora bradykininy typu 2 (BKB2R). Białko to uruchamia z kolei
procesy komórkowe, które chronią serce.

  

Specjaliści przeanalizowali 14 wirusów wykorzystywanych w tego typu szczepionkach i stwierdzili,
że cztery z nich nadają się do dalszych eksperymentów ukierunkowanych na opracowanie
szczepionki przeciw chorobom serca.

 

„Chociaż od pewnego czasu wiemy, że szczepionki przeciw grypie przeciwdziałają także chorobom
serca, istnieje niewiele badań zgłębiających to zagadnienie. Zaproponowany przez nas mechanizm
może być potencjalnie wykorzystany w tworzeniu szczepionek przeciw chorobom serca, więc
planujemy prowadzenie dalszych badań w tym kierunku” – mówi dr Veljko Veljkovic, główny autor



publikacji.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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